Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que
institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICÍPIO DE ESPERANTINA / TO
Instituído pela Lei Municipal nº 232, de 14 de Março de 2018

ANO VIII Nº 255 ESPERANTINA  - TO quinta-feira, 24 de julho de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO .................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO. ............................................................ 1

AVISO DE LICITAÇÃO ............................................................. 1

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025. A Prefeitura Municipal de
Esperantina – TO, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006
e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação
na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de preço para eventual e futura contratação
de empresa para fornecimento de material de construção e
hidráulico para a prefeitura municipal de Esperantina - TO. A
sessão será realizada através do Portal Licita Esperantina, pelo
endereço eletrônico licitaesperantinato.com.br, com data de
abertura agendada para 12 de Agosto de 2025 às 09:00. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no Portal da
Transparência do Município pelo endereço
www.esperantina.to.gov.br, ou ainda pelo endereço Portal Licita
Esperantina, licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal
Nacional de Contratações Públicas (PNCP). Esperantina - TO, 24
de Julho de 2025. João Marcos Costa Pimentel, Pregoeiro/Agente
de contratação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 012/2025. A Prefeitura Municipal de
Esperantina – TO, torna público para o conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da Lei n.º 14.133/2021
e suas alterações posteriores, da Lei Complementar n.º 123/2006
e de outras normas aplicáveis ao objeto deste certame, licitação
na modalidade  Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço Por Item,
objetivando Registro de Preços para a futura e eventual
contratação de serviços de torno, solda, fresa e plaina, a fim de
atender às necessidades de manutenção em veículos, reparo e
fabricação de peças e componentes dos equipamentos e
instalações da Prefeitura Municipal de Esperantina - TO. A sessão
será realizada através do Portal Licita Esperantina, pelo endereço
eletrônico licitaesperantinato.com.br, com data de abertura
agendada para 08 de Agosto de 2025 às 09:00. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no Portal da Transparência do
Município pelo endereço www.esperantina.to.gov.br, ou ainda
pelo endereço Portal Licita Esperantina,
licitaesperantinato.com.br e ainda no Portal Nacional de
Contratações Públicas (PNCP). Esperantina - TO, 24 de Julho de

2025. João Marcos Costa Pimentel, Pregoeiro/Agente de
contratação.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial do Município
Esperantina - TO . CEP: 77993-000

Fone: (63) 3475-1132
dom@esperantina.to.gov.br
www.esperantina.to.gov.br

MARIA ANTONIA RODRIGUES DOS SANTOS SILVA
Prefeita

DEUMAR ALVES DOS SANTOS

Vice Prefeito

FRANCIMAR SOUSA DA SILVA
Secretário de Finanças e Administração

Diário Oficial

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20ESPERANTINA/DIARIO%20OFICIAL%20ESPERANTINA%20255.docx%23_Toc204291871

		2025-07-24T23:30:15-0300
	MAGNO DOS SANTOS:02211150136